Portador de diploma de curso superior em Ciências Contábeis, 

Economia ou Administração, com registro no respectivo órgão fiscalizador, ou em Direito, todos 

reconhecidos pelo Ministério da Educação. 

2.3 Vencimento: O valor do vencimento é de R$ R$ 5.132,57 (cinco mil, cento e trinta e dois reais 

e cinquenta e sete centavos), acrescido a este o auxílio-alimentação no valor atual de R$ 1.057,99 

(mil e cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos). 

2.4 Jornada de trabalho: 40 (quarenta) semanais, nos termos do artigo 23 da Lei n. 6.745 de 28 

de dezembro de 1985 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado de Santa Catarina). 

2.5 Prazo de validade do Concurso:

[...]

FEPESE, pessoalmente, por procurador devidamente constituído ou via postal com Aviso de 

Recebimento (AR), até às 16 horas do dia 28 de fevereiro de 2014, declaração expedida por 

entidade coletora oficial ou credenciada da União, dos Estados ou Municípios, que comprove 3 (três) 

doações nos 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias anteriores à data da sua inscrição no Concurso. 

4.9.3 Equipara-se a doador de sangue a pessoa que integre uma Associação de Doadores e que 

contribua, comprovadamente, para estimular de forma direta ou indireta a doação. Neste caso, o 

candidato deverá fornecer documento específico firmado por entidade coletora oficial ou credenciada